議員提出議案第４号

新型コロナウイルスワクチンの安定供給を求める意見書

標記の議案を次のとおり、桑名市議会会議規則第 13条第１項の規定により提出し

ます。

令和３年７月 12日 提出

提出者   桑名市議会議員  冨 田   薫

賛成者      同     渡 邉 清 司

      同     松 田 正 美

      同     満 仲 正 次

      同     佐 藤   肇

      同     畑   紀 子

      同     石 田 正 子

      同     伊 藤 研 司

      同     仮 屋 武 人

新型コロナウイルスワクチンの安定供給を求める意見書

 現在、国内における新型コロナウイルス感染症は、変異株の急速な拡大とともに

未だ予断を許さない状況が続いており、本市においても感染拡大防止のため、感染

予防対策の実施や医療提供体制の確保などの取り組みを進めている。

 こうしたなか、感染収束の切り札と期待され、安全・安心な市民生活の確保につ

ながるワクチン接種については、高齢者向けワクチン接種を希望される市民が、７

月末までに接種できる体制を整備しており、また、今後開始される一般接種につい

ても政府が示した１１月までの接種を完了させるべく県、医師会等と連携を図りな

がら体制の整備に全力に取り組んでいる。

 しかしながら、現在、国からのファイザー社製のワクチンについては、これまで

の供給量から減少することが公表され、今後の接種計画に大きな影響を及ぼすこと

が懸念される。

 よって、国におかれては、新型コロナウイルスワクチンの円滑な供給を図るため、

下記の事項について迅速に取り組まれるよう強く要望する。

記

１．ワクチン接種を円滑に推進するため、地方自治体が必要とするワクチンを確実

に供給すること

２．地方自治体が計画的にワクチン接種を実施し、国民が安心してワクチン接種を

受けることができるよう、今後のワクチン供給の具体的なスケジュールを早期に

示すこと

以上、地方自治法第９９条の規定により意見書を提出する。

令和３年７月１２日

桑 名 市 議 会

衆 議 院 議 長 様

参 議 院 議 長 様

内 閣 総 理 大 臣 様

厚 生 労 働 大 臣 様

行政改革担当大臣 様

経済再生担当大臣 様